Ekspozycja Spółki na ryzyko stopy procentowej wynika jedynie z nabywanych oprocentowanych dłużnych instrumentów
finansowych stanowiących lokaty wolnych środków pieniężnych. W okresie sprawozdawczym i poprzednim roku

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku (w tysiącach złotych)

44

obrotowym instrumenty te obejmowały jedynie krótkoterminowe lokaty bankowe o stałym oprocentowaniu oraz
obligacje Skarbu Państwa o zmiennym oprocentowaniu. W związku z powyższym Spółka nie prowadzi aktywnej polityki
zarządzania ryzykiem stopy procentowej, w tym w szczególności nie wykorzystuje pochodnych instrumentów finansowych.

W poniższej tabeli zaprezentowano wartość bilansową pozycji narażonych na ryzyko wartości godziwej i ryzyko
przepływów pieniężnych wynikające ze zmiany rynkowych stóp procentowych oraz analizę wrażliwości wyniku
finansowego oraz kapitałów własnych w zakładanym przedziale wahań rynkowych stóp procentowych +/- 0,5%.

Instrumenty obciążone ryzykiem wartości godziwej wynikającym
ze zmiany stóp procentowych na dzień 31.12.2017

Wartość
bilansowa

Wpływ na
wynik

finansowy
+0,5%

Wpływ na
wynik

finansowy
-0,5%

Wpływ na
kapitały
+0,5%

Wpływ na
kapitały

-0,5%

Aktywa obrotowe

Lokaty środków pieniężnych do 3 m-cy o stałym oprocentowaniu 96 929 0 0 0 0

Instrumenty obciążone ryzykiem przepływów pieniężnych
wynikającym ze zmiany stóp procentowych na dzień 31.12.2017

Aktywa trwałe

Obligacje Skarbu Państwa o zmiennym oprocentowaniu 0 0 0 0 0

Instrumenty obciążone ryzykiem wartości godziwej wynikającym
ze zmiany stóp procentowych na dzień 31.12.2016

Wartość
bilansowa

Wpływ na
wynik

finansowy
+0,5%

Wpływ na
wynik

finansowy
-0,5%

Wpływ na
kapitały
+0,5%

Wpływ na
kapitały

-0,5%

Aktywa obrotowe

Lokaty środków pieniężnych do 3 m-cy o stałym oprocentowaniu 128 398 0 0 0 0

Instrumenty obciążone ryzykiem przepływów pieniężnych
wynikającym ze zmiany stóp procentowych na dzień 31.12.2016

Aktywa trwałe

Obligacje Skarbu Państwa o zmiennym oprocentowaniu 100 660 500 -500 500 -500

Ryzyko cenowe

Spółka jest narażona na ryzyko cenowe w związku z posiadanymi jednostkami uczestnictwa i certyfikatami inwestycyjnymi,
których wartość bilansową zaprezentowano w nocie 37. Wpływ zmian cen tych aktywów finansowych na wynik finansowy
i wartość kapitałów własnych jest wprost proporcjonalny do zmiany wartości godziwej tych instrumentów.

Ryzyko walutowe

Spółka nie posiada istotnych aktywów i zobowiązań w walutach obcych. Transakcje walutowe obejmują jedynie
sporadyczne zakupy i sprzedaż usług. W związku z powyższym, w ocenie Spółki ekspozycja na ryzyko walutowe jest